Dalam hal ini *ahl al-kitâb* sebenarnya tidak terdapat perbedaan yang terlalu jauh dari umat Islam, karena

⁶¹ *Ibid.*, V: 147-148.

⁶² Sayyid Qutb, *Tafsir Fi Żilâl al-Qur’ân* (Beirut: Dar Ihya’ Atturats al-‘Arabi, 1386H/1967M), III: 196-197.

mereka juga beriman kepada Nabi-Nabi dan kehidupan hari akhirat dan hal-hal yang berkaitan dengan balasan (amal). Mereka juga menganut agama yang mewajibkan amal (perbuatan) baik dan mengharamkan kejahatan.⁶³